

Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Central

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Central

Valoarea de deviz 1 022 208,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	214,000	42,00	8 988,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	55,000	42,00	2 310,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	395,500	42,00	16 611,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 087,930	42,00	45 693,06
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 010,520	42,00	42 441,84
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,600	42,00	4 057,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 045,520	42,00	43 911,84
		Total manopera				164 012,94

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	617,925	18,00	11 122,65
2.	001	Aerator ULTRA M	buc	30,000	110,00	3 300,00
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	107,625	16,00	1 722,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	53,461	400,00	21 384,40
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,155	6 300,00	7 276,50
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,495	27,00	13,37
7.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	88,572	28,00	2 480,01
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	967,050	30,00	29 011,50
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	247,281	30,00	7 418,43
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	460,500	30,00	13 815,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 824,992	2,80	5 109,98
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14 690,000	2,80	41 132,00
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,267	3 000,00	801,00
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,163	12,00	25,95
15.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	4,896	0,00	0,00
16.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	3,090	26,00	80,34
17.	2682132600470	Membrane bituminoase stratul superior	m2	1 853,512	103,00	190 911,74
18.	268213260047001	Membrane bituminoase stratul inferior	m2	1 853,512	100,00	185 351,20
19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	445,120	18,00	8 012,16
20.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	107,468	25,00	2 686,70
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 424,384	25,00	35 609,60
22.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	6,480	25,00	162,00
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	89,024	25,00	2 225,60

24.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,134	25,00	28,35
25.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	27,540	25,00	688,50
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	37,601	35,00	1 316,03
27.	2812106306005	Tabla zincata 10 cm	m	552,090	40,00	22 083,60
28.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	6,480	25,00	162,00
29.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,725	27,00	19,57
30.	2873147300863	Agrafe	kg	6,038	25,00	150,95
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,316	24,24	80,38
32.	4100126202818	Apa	m3	11,300	24,24	273,91
		Total materiale de construcții				594 455,42

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	307,000	12,00	3 684,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,935	12,00	263,22
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	119,870	12,00	1 438,44
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	131,590	15,00	1 973,85
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,560	45,00	340,20
6.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	4,500	45,00	202,50
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,333	180,00	1 139,94
		Total utilaje de construcții				9 042,15

Total:

Cheltuieli directe	?	767 510,51
CAS (II3) * 24 %	24,00 %	39 363,11
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %	2,00 %	11 889,11
Total II3+CAS+Cheltu	100,00 +	818 762,73
Cheltuieli de regie (II3+CAS+Cheltu) * 2 %	2,00 %	16 375,25
Total II3+CAS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	835 137,98
Beneficiul de deviz (II3+CAS+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	16 702,75
Total II3+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	851 840,73
TVA (II3+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	170 368,14

Total deviz:

**1 022 208,
87**

Intocmit

(ProfmontajCons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Universitatea de Stat din Moldova)

(funcția, semnătura)